



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
sm@sm.dk  
www.sm.dk

**Sagsnr.**  
2021 - 5133

**Doknr.**  
441964

**Dato**  
02-07-2021

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 24. juni 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 739 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra formand Kirsten Normann Andersen på udvalgets vegne.

**Spørgsmål nr. 739:**

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 22. juni 2021 fra et samlet byråd i Egedal Kommune om økonomiaftalen for 2022 ift. fastholdelse og udvikling af service på det specialiserede område, jf. SOU alm. del – bilag 322?

**Svar:**

Med økonomiaftalen for 2022 mellem regeringen og KL løftes kommunernes samlede økonomi med 1,4 mia. kr. I alt har regeringen løftet kommunernes økonomi med 4,6 mia. kr. i de seneste økonomiaftaler. Det er mere, end der er givet i de 10 år, før regeringen kom til. Det har givet kommunerne mulighed for at prioritere mere end 3 mia. kr. til socialområdet de sidste tre år.

De løft, regeringen har foretaget i økonomiaftalerne, øremærkes ikke specifikke områder, da det er en lokalpolitisk prioritering, hvor der i den enkelte kommune er behov for et løft. Det er helt almindelig praksis, og der har ikke været afsat øremærkede midler til det specialiserede socialområde i de seneste års økonomiaftaler med KL. Dette var også praksis under den tidligere regering. Kommunerne har med regeringens økonomiaftale derfor mulighed for at prioritere det specialiserede socialområde, også selvom der ikke er øremærkede midler til området.

Det er et langt sejt træk at rette op på mange års forringelser af velfærden. Men vi er i gang. Vi giver med aftalen et løft af den kommunale økonomi, som dækker den demografiske udvikling og giver mulighed for at udvikle kernevelfærden.

Der skal ikke herske tvivl om, at regeringen ser det som en vigtig opgave at styrke handicapområdet. Derfor har vi også allerede gjort meget for at styrke området. Vi har afsat 135 mio. kr. til flere borgerrådgivere på den seneste finanslov. Vi fortsætter med at sætte den kommunale velfærd højt med en kommende velfærdslov, som skal sikre at økonomien følger med, når vi bliver flere børn og flere ældre. Og endelig har vi iværksat evalueringen af det specialiserede socialområde, som skal give os et historisk stort vidensgrundlag og støbe fundamentet for en specialeplanlægning på socialområdet.



Med venlig hilsen  
**Astrid Krag**

**Bilag:**

[Her anføres bilagsnummer og -titel for hvert vedlagt bilag, adskilt med linjeskift.]